

VAIRĀK KĀ 600 DEJOTĀJI APVIENOTI MULTIMEDIĀLĀ DEJAS IZRĀDĒ

LATVJU ZĪMĒS ROTĀTIJAS

BIEDRĪBA
VEKTORS



Latvijas Nacionālais
kultūras centrs

DEPO



1862
RĪGAS TEHNISKĀ
UNIVERSITĀTE



VALSTS
KULTŪRKAPITĀLA FONDS



FORUM CINEMAS

Kino
Citadele

Informācija plašsaziņas līdzekļiem
14.11.2022.

Valsts svētku nedēļā iespēja noskatīties multimediju dejas izrādi "Latvju zīmēs rotātīes"

Atzīmējot Latvijas valsts svētkus, 2022. gada 18. un 19. novembrī *Forum Cinemas* "Kino Citadele" notiks multimediju dejas izrādes "Latvju zīmēs rotātīes" kino seansi. Multimediju dejas izrāde ir īpašs notikums latviešu skatuviskā tautas dejas vēsturē - ierastā stadiona vai skatuves formāta vietā, zīmes kārtojas digitālā vidē, saplūstot tehnoloģijai ar tradīciju, deju rakstiem ar animācijām un montāžas iespējām uz lielākā kino ekrāna Ziemeļeiropā.

Multimediju dejas izrāde "Latvju zīmēs rotātīes" pirmizrādi piedzīvoja 2022. gada janvārī. Izrāde tapa laikā, kad amatiermākslas kolektīvu darbība bija pakļauta stingriem ierobežojumiem un ideja veidot izrādi radusies tieši pateicoties attālinātajam mēģinājumu procesam. Horeogrāfe Dagmāra Bārbale ieraudzīja, ka ierastā stadiona vai skatuves formāta vietā dejojotājus iespējams apvienot digitālajā vidē, filmējot katru no 600 dejojotājiem atsevišķi un izkārtējot latvju rakstus ar video montāžas palīdzību. Arī izrādes norises vieta skatuviskajai tautas dejai ir kas līdz šim nepieredzēts - *Forum Cinemas* iSENSE zāle, kas aprīkota ar lielāko ekrānu Baltijā un jaudīgāko *Dolby Atmos* skaņu sistēmu Ziemeļeiropā.

Latvijas Nacionālā kultūras centra direktore Signe Pujāte aicina: "Laikā, kad svinam Latviju, svētku noskaņā mums vēlreiz ir iespēja satīties ar lieliskajiem "Latvju zīmēs rotātīes" radītājiem – izrādes radošo komandu un vairākiem simtiem Latvijas dejojotāju, kas latviskā identitātes dzīlēs ielūkojas caur latviešu skatuviskā dejas žanru. Katrā ziņā izrādes kopīga noskatīšanās ģimenes vai draugu vidū kļūs par neaizmirstamu svētku notikumu."

Audiovizuālajā projektā piedalījušies vairāk nekā 600 latviešu skatuviskā dejas dejojotāji no 18 Latvijas A grupu ansambļiem - TDA "Ačkups", DA "Austris", DA "Daiļrade", TDA "Dancis", TDA "Diždancis", TDA "Gatve", TDA "Kalve", TDA "Katvari", TDA "Līgo", TDA "Lielupe", TDA "Pērle", TDA "Rotaļa", JDK "Sadancis", TDA "Teiksma", TDA "Vektors", JDK "Vizbulīte", TDK "Zalktis", TDA "Zelta sietiņš".

Ļoti nozīmīga loma izrādē ir mūzikai - 15 oriģināli tautasdziesmu tekstos balstīti skaņdarbi dzirdami *Dolby Atmos* 3D skaņu tehnoloģijā. Izrādes muzikālo daļu veidojis komponists Mārtiņš Miļevskis, Saulkrastu koris "Anima", Bungu un dūdu mūzikas grupa "Auļi", mūziķi Otto Trapāns, Undīne Balode, Jānis Kalniņš un Latvīte Cirse. Īpaši šim projektam pielāgotajā studijā "Lauska" mūzikas inženieris Kaspars Bārbals balis un mūziku instrumentus apvienojis daudzdimensiju skaņas kvalitātē, kam piemīt pārsteidzošs dzidrums un telpisks dziļums. Izrādes mūzika pieejama: Spotify - Latvju Zīmēs Rotātīes.

Biļetes uz izrādi 18. un 19. novembrī iespējams iegādāties www.forumcinemas.lv

Vērienīgo projektu īstenoja mākslinieciskā darba grupa - idejas autore un horeogrāfe inscenētāja Dagmāra Bārbale, režisors Reinis Suhanovs, komponists Mārtiņš Miļevskis, vokālo aranžējumu autore Laura Leontjeva, video režisors Reinis Blūms un skaņu režisors Kaspars Bārbals. Multimediju dejas izrāde "Latvju zīmēs rotātīes" tapusi sadarbībā ar Latvijas Nacionālo kultūras centru un biedrību "Vektors". Atbalsta - Forum Cinemas, Rīgas Tehniskā universitāte, Valsts Kultūrkapitāla fonds un pašmāju veikalu tīkls DEPO.

Informāciju sagatavoja
Linda Ertmane
Sabiedrisko attiecību speciāliste
Latvijas Nacionālais kultūras centrs
Tālr.: 67228985
linda.ertmane@lnkc.gov.lv
www.lnkc.gov.lv